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LukijaLLe 9

LUKIJALLE

Yritys- ja toimintamuodon muutos on mielenkiintoinen vero-oikeudellinen instituutio. 
Sen perusta on luonnollisesti taloudellisen toiminnan kehityksessä kohti pääomavaltai-
sempia yritysrakenteita. Rakenteiden muutoksia ratkottiin ensin verolainsäädännön puut-
tuessa yksittäisten oikeustapausten kautta. Runsaan kahdenkymmenen vuoden oikeuskäy-
tännön kehitys johti kirjoittamaan käytännössä kehittyneet periaatteet lainsäännöksiksi, 
joilla oiottiin pahimpia sudenkuoppia ja pullonkauloja. Säännökset ovat osoittautuneet 
sen verran hyviksi, ettei säänneltyjen muodonmuutosten osalta ole säätämisen jälkeen 
kehittynyt valtavasti uutta oikeuskäytäntöä. Kehitystarpeita on toki ollut ja säännöksiä on 
pitänyt tarkistaa niiden mukaisesti.

Taloudellisia tapahtumia, joihin verolainsäädännössä kytketään veroseuraamuksia, 
säännellään yleensä siviili- ja yhteisöoikeudessa. Tämä lainsäädäntö on kehittynyt merkit-
tävästi viime vuosikymmeninä. Verolainsäädännössä ei ole juurikaan tapahtunut uussään-
telyä näiden erilaisten yhteisömuodon muutosten osalta, mutta oikeuskäytäntöä niistä on 
kuitenkin vuosien varrella kertynyt.

Tämän teoksen osassa I olen pyrkinyt kuvaamaan niitä periaatteita ja kehityskulkuja, 
joiden kautta yritysmuodon muutosinstituutio sai perusteensa. Teoksen II osassa on laaja 
kuvaus verolain säännöksiksi kodifioitujen yritysmuodon muutoksien tulkintaongelmista. 
Kuvauksen painopiste on osakeyhtiöksi muuttamistilanteissa, sillä niissä on viime vuosi-
kymmeninä ollut merkittävästi tulkintakysymyksiä. Teoksen III osassa käsitellään kerty-
neen oikeuskäytännön perusteella sellaisia yhteisömuodon muutoksia, joita ei verolaissa 
ole tarkemmin säännelty.

Teos on rakennettu kuvatulla tavalla tietyssä mielessä kronologiseksi sekä lainsäädän-
nön että oikeuskäytännön kehityksen kannalta. Se soveltuu siten yritys- ja toimintamuo-
don muutoksia koskevaksi käsi- ja oppikirjaksi, kun kriittisiä kommenttejakaan ei ole 
unohdettu.

Nummelassa, tammikuun 2. päivänä 2024
Markku Järvenoja


